ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

13.02.2017 года              № 10

г. Хабаровск

Председательствующий  - Плесовских Ю.Г. – председатель Обществен-

ной палаты

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бейк Ку Сен, Белоглазов А.С., Березутский

Ю.В., Кононенко Г.А., Макарчук В.С., Сорокин

М.Н., Яровенко Н.В.

Приглашены

- Морозова О.С. – и.о. начальника КГКУ

«Аппарат Общественной палаты Хабаровского

края».

Повестка дня:
1. Об общественной экспертизе проекта закона Хабаровского края «О терри-

ториях края, в границах которых земельные участки не могут быть предоставлены

в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом «Об особен-

ностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях

субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федераль-

ного округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации».

2. О кандидатуре в состав Общественного совета при Управлении Федераль-

ной налоговой службы России по Хабаровскому краю.

3. О кандидатуре в состав Общественного совета  при министерстве жилищ-

но-коммунального хозяйства Хабаровского края.

4. О внесении изменений в план работы комиссии Общественной палаты

Хабаровского края по социальным вопросам на 1-е полугодие 2017 года.

5. О внесении изменений в план работы комиссии Общественной палаты

Хабаровского края по экономическому развитию на 1-е полугодие 2017 года.

I. СЛУШАЛИ:

Кононенко Г.А. об общественной экспертизе проекта закона Хабаровского

края «О территориях края, в границах которых земельные участки не могут быть

предоставлены в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным зако-

ном «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находя-

щихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на

2

территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточ-

ного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».

ВЫСТУПИЛИ:

Сорокин М.Н.

РЕШИЛИ:

1. Принять предложенный проект решения по данному вопросу (прилагает-

ся).

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Сорокина М.Н. о кандидатуре в состав Общественного совета при Управле-

нии Федеральной налоговой службы России по Хабаровскому краю.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать для включения в состав Общественного совета при

управлении Федеральной налоговой службы России по Хабаровскому краю канди-

датуру члена палаты Сорокина М.Н.

Голосовали – единогласно.

III. СЛУШАЛИ:

Сорокина М.Н. о кандидатуре в состав Общественного совета при министер-

стве жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать для включения в состав Общественного совета при ми-

нистерстве жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края кандидатуру

члена палаты Субботенко О.С.

Голосовали – единогласно.

IV. СЛУШАЛИ:

Макарчук В.С. о внесении изменений в план работы комиссии Обществен-

ной палаты Хабаровского края по социальным вопросам на 1-е полугодие 2017 го-

да.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменение в план работы комиссии палаты по социальным вопро-

сам на 1-е полугодие 2017 года в части изменения срока проведения следующих

мероприятий

3.3 Проведение выездного заседания комиссии в

Ульчском муниципальном районе на тему «Соци-

ально-экономическая обстановка в малых городах

и селах Хабаровского края: возможности разви-

май Трегубенко В.В.,

Елистратова М.И.

3

тия и саморазвития территории как ресурс про-

движения региона».

3.4 Мониторинг качества предоставления социаль-

ных услуг социально ориентированными неком-

мерческими организациями и предпринимателя-

ми, осуществляющими социальное обслуживание

граждан в Хабаровском крае. Обсуждение ре-

зультатов мониторинга на заседании комиссии

Общественной палаты Хабаровского края по со-

циальным вопросам.

март-

апрель

Трегубенко В.В.,

Макарчук В.С.

2.  Аппарату палаты разместить информацию о внесении изменений в план

работы на официальном сайте палаты в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Сорокина М.Н.

Голосовали – единогласно.

V. СЛУШАЛИ:

Бейк Ку Сена о внесении изменений в план работы комиссии Общественной

палаты Хабаровского края по экономическому развитию на 1-е полугодие 2017 го-

да.

РЕШИЛИ:

1. Дополнить план работы комиссии Общественной палаты Хабаровского

края по экономическому развитию на I полугодие 2017 года пунктом следующего

содержания

2.6 Мониторинг реализации программы по созданию

агломерации «Большой Чегдомын» с целью про-

ведения заседания круглого стола на тему: «Аг-

ломерация «Большой Чегдомын»

март Бейк Ку Сен

2. Аппарату палаты разместить информацию о внесении изменений в план

работы на официальном сайте палаты в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Сорокина М.Н.

Голосовали – единогласно.

Председатель палаты            Ю.Г. Плесовских